АДМІНІСТРАЦЫЯ САВЕЦКАГА

РАЁНА г. ГОМЕЛЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО

РАЙОНА г. ГОМЕЛЯ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ,

СПОРТУ І ТУРЫЗМУ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,

СПОРТА И ТУРИЗМА

ЗАГАД  ПРИКАЗ

                             №

г. Гомель  г. Гомель

Об итогах проведения районного
этапа республиканской выставки-конкурса
юных флористов
«Лед. Цветы. Фантазия»

В соответствии с календарем массовых мероприятий с обучающимися

учреждений образования Гомельской области на 2022/2023 учебный год, в

целях формирования экологической культуры учащихся и развития

творческих способностей и флористического искусства средствами

создания композиций из природного материала, а также на основании

приказа начальника отдела образования, спорта и туризма администрации

Советского района г.Гомеля от 10.11.2022 №362 на базе государственного

учреждения образования «Центр творчества детей и молодёжи Советского

района г.Гомеля» (далее – Центр творчества) 25 ноября 2022 года состоялся

районный этап республиканской выставки-конкурса юных флористов

«Лёд.Цветы.Фантазия».

На конкурс представлено 33 работы в номинациях: «Флористическая

ель «Новогодняя красавица»», «Флористический коллаж «Цветок жизни»»,

«Набор ёлочных игрушек «Любимые герои»», «Флористический объект в

интерьере «ZIMA»», «Флористическая скульптура «Символ года 2023».

Среди учреждений общего среднего образования (далее – средние

школы, гимназии) приняли участие средние школы №№ 3, 32, 33, 38, 39,

43, 47, 52, 61, 62, 69, гимназии №№46, 51, 58, 71 и Центр творчества.

Среди учреждений дошкольного образования (далее – ясли-сады)

приняли участие я/с №№ 87, 110.

Наиболее оригинальные работы представлены учащимися средних

школ №№ 61, 62, гимназий №№ 46, 51, 58, педагогами я/с №№87, 110.

Приняли активное участие в конкурсе учащиеся средних школ

№№33, 61, гимназий №№ 46, 51, 58 и Центра творчества.

Не приняли участие в конкурсе учащиеся средних школ №№7, 17, 22,

28, 40.

На основании решения жюри

2

Литвинко 56 45 03

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Признать победителями и наградить дипломами отдела

образования, спорта и туризма администрации Советского района г. Гомеля

участников конкурса согласно приложению.

2. Руководителям средних школ №№ 7, 17, 22, 28, 40

проанализировать причины неучастия в конкурсе и принять меры.

  3. Руководителям учреждений образования изыскать возможность

поощрения педагогов, подготовивших победителей конкурса.

  4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела Дорошеву Ю.В.

Начальник отдела  И.В.Тимошенко

Заместитель начальника
                Н.А.Семёнова

Главный специалист
                Ю.В.Дорошева

Директор Центра творчества
               О.Н.Дубовцова

3

Литвинко 56 45 03

СПИСОК
победителей районного этапа республиканской выставки-конкурса

«Лед.Цветы.Фантазия»

Приложение 1
к приказу начальника отдела
образования, спорта и туризма
администрации Советского
района г. Гомеля
              №

№

п/п

Название

работы

Ф.И.О.

автора

Возраст Название

объединения

Ф.И.О.

педагога

Учреждение

образования

Флористическая ель «Новогодняя красавица»
1.  «Лесная

красавица»

2 степень

Иванова Софья,

13 лет _ Железнякова

Елена

Сергеевна

ГУО «Гимназия

№58 г.Гомеля

имени

Ф.П.Гааза»

2.  «Лесная

сказка»

3 степень

Немцева Мария,

Григалюнас

Елизавета

9 лет

9 лет

_ Толкачева

Елизавета

Алексеевна

ГУО «Средняя

школа №38

г.Гомеля

3.  «Лесная

красавица»

3 степень

Астапова Арина,

Симанович

Вероника,

Литвинова Лада

10 лет

10 лет

10 лет

_ Никитина

Е.Н.

ГУО «Средняя

школа №61

г.Гомеля»

Флористический коллаж «Цветок жизни»

4.  «Надежда и

любовь»

1 степень

Громова

Богдана

Ростокина

Маргарита

10 лет

10 лет

           _ Никитина

Е.Н.

ГУО «Средняя

школа №61

г.Гомеля»

5.  «Богряный

закат»

1 степень

Боброва София

Андреевна

-             _ Боброва

София

Андреевна

ГУО «Детский

сад № 87

г.Гомеля»

6.  «Цветок

исполняющй

желание»

2 степень

Скачкова

Татьяна

13 лет «Волшебная

бумага»

Забавко

Анастасия

Викторовна

ГУО «Средняя

школа №62

г.Гомеля»

7.  «Зимние

мотивы»

3 степень

Богндаренко

София,

Загорцева Анна,

Тонкошкурик

Екатерина

12 лет

12 лет

12 лет

   «Народные

     ремёсла»

Лёвина

Наталья

Станиславовна

ГУО «Средняя

школа №52

г.Гомеля»

8.  «Цветок

папоротника»

3 степень

Чайка Илья    14 лет

   «Волшебная

     шкатулка»

Корниенко

Наталья

Михайловна

ГУО «Центр

творчества детей

и молодежи

Советского

района г.Гомеля»

4

Литвинко 56 45 03

Набор елочных игрушек «Любимые герои»

9.  «Крокодил

Гена и его

друзья»

1 степень

Астафьева Мария

 Семёнова Полина

12 лет

12 лет

_

Ленская

Людмила

Анатольевна

ГУО «Гимназия

№ 51

г.Гомеля»

10.  «Снежная

королева»

 1 степень

Муха Наталия

Григорьевна

- «Творческая

мастерская»

Муха Наталия

Григорьевна

ГУО «Детский

сад №110

г.Гомеля»

11.  «Обезьянки»

(ватная

игрушка)

2 степень

Грань Илона 13 лет «Творческая

мастерская»

Дедулина

Анна

Эдуардовна

ГУО «Средняя

школа №39

г. Гомеля»

12.  «Варежка»

(ватная

игрушка)

2 степень

 Лаготу Богдан

Родинович

 Павел

9 лет

10 лет

_ Скальская

Дарья

Владимировна

ГУО

«Гимназия

№ 51

г.Гомеля»

13.  «Зимние

фантазии»

3 степень

Богчинский

Николай

10 лет «Кардмейкинг»  Яцкова Елена

Николаевна

ГУО «Центр

творчества

детей и

молодежи

Советского

района

г.Гомеля»

14.  «Коробочка с

детством»

 3 степень

Емельянчикова

Анна

16 лет «Искусство

рукоделия»
Лысюк

Виктория

Анатольевна

ГУО

«Гимназия

№ 71

г.Гомеля»

Флористический объект в интерьере «ZIMA»

15.  «Зимний гость»

1 степень

Носова Маргарита

Тарасов Максим

Чупринская Дарья

Скарына Алиса

11 лет

12 лет

11 лет

11 лет

_

Никитина

Е.Н.

Романенко

И.С

ГУО «Средняя

школа №61

г.Гомеля»

16.  «Флористичес-

кие мотивы»

2 степень

Козора Ульяна

Козора Ева

10 лет

10 лет

«Фантазёры» Кохно

 Галина

Николаевна

ГУО «Центр

творчества

детей и

молодежи

Советского

района

г.Гомеля»

Флористическая скульптура  «Символ 2023»

17.  «Ушастый Зай»

1 степень

Ефремова Юлия

Скорб Диана

14 лет

14 лет

_ Коваленко

Татьяна

Владимиров-

на

ГУО «Гимназия

№58 г.Гомеля

имени

Ф.П.Гааза»

18.  «Зайчик на

пенёчке»

2 степень

Шевченко

Валерия

13 лет «Творческая

мастерская»

Тарасенко

Е.А.

ГУО «Гимназия

№ 46 г.Гомеля

имени Блеза

Паскаля»

5

Литвинко 56 45 03

19.  «Кролик»

2 степень

Романычева Дарья 13 лет

_ Лубочкина

Елена

Николаева

ГУО «Гимназия

№51

г.Гомеля»

20.  «Гостинец от

зайчика»

3 степень

Башкирцева Анна

Яковенко Тимур

12 лет _

Лубочкина

Елена

Николаева

ГУО «Гимназия

№51

г.Гомеля»